
 

 
 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE / VYSVĚTLENÍ Č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

 

Název veřejné zakázky: Dodávky reagencií včetně bezplatné výpůjčky 

analyzátoru 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení 

Evidenční číslo zadavatele: O-2024-2 

Evidenční číslo ve VVZ Z2024-056566 

 

 

 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární zástupce: Ing. Alexander Filip 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ/DIČ:  00090638/CZ00090638 

E-mail: sekretariat@nemji.cz  

Web: www.nemji.cz  

Tel:  567 157 111 

Fax:  567 301 212 

 

  

mailto:sekretariat@nemji.cz
http://www.nemji.cz/


 

2 
 

Zadavatel tímto v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, odpovídá na 

obdržené dotazy k zadávacím podmínkám pro výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku. Informace 

budou uveřejněny a nadále dostupné bez omezení na profilu zadavatele na stejném místě, jako byla 

uveřejněna zadávací dokumentace. 

Dotaz č.1: 

Bude zadavatel akceptovat přidání bodu do kupní smlouvy, a to do odstavce III. Kupní cena a platební 

podmínky bod 13.? Tento bod 13. by měl stanovovat možnost růstu kupních cen přiměřeně k délce 

rámcové kupní smlouvy, které mohou být ovlivněny mírou inflace. Vzhledem k současné ekonomické 

situaci a nejistému vývoji inflace je inflační doložka klíčovým nástrojem pro zajištění dlouhodobě 

udržitelné spolupráce mezi dodavatelem a odběratelem. Bez zohlednění inflačních vlivů by mohlo dojít 

k situaci, kdy reálná hodnota smluvené ceny výrazně poklesne, což by mohlo ohrozit kvalitu 

poskytovaných služeb a stabilitu dodavatelského vztahu. Inflační doložka představuje transparentní a 

předvídatelný mechanismus, který chrání obě smluvní strany před nepříznivými ekonomickými dopady 

a umožňuje zachovat férovou cenovou hladinu po celou dobu trvání smlouvy. Toto ustanovení je běžnou 

součástí dlouhodobých obchodních vztahů a reflektuje standardy dobré obchodní praxe. Implementace 

inflační doložky navíc zamezuje nutnosti ad hoc cenových vyjednávání a přispívá tak k celkové stabilitě 

obchodního vztahu. 

  

Znění bodu:  

13.Prodávající je každoročně (počínaje rokem 2027) oprávněn zvýšit kupní cenu s účinností k 1.ledna 

dotčeného kalendářního roku, nikoliv však dříve než ode dne doručení písemného oznámení o zvýšení 

kupní ceny kupujícímu, o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra 

inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, nejvýše však o 5 % (a 

to i v případě, že míra inflace za předchozí kalendářní rok bude vyšší. V případě záporné míry inflace se 

kupní cena nesnižuje. Oznámení musí obsahovat míru inflace, aktualizovaný ceník a podrobnosti 

výpočtu zvýšení kupní ceny. 

Dotaz č. 1 – odpověď:  

Ano, zadavatel akceptuje přidání bodu 13. v tomto znění do Kupní smlouvy, a to do odstavce III. Kupní 

cena a platební podmínky.  

Dotaz č.2: 

 

Zadavatel požaduje v Kupní smlouvě v odstavci V. Smluvní sankce bod 2.: V případě prodlení 

prodávajícího s dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 

Kč, a to za každý započatý den prodlení. Bude zadavatel souhlasit se změnou výše pokuty na % vyčíslení 

a to 0,05% hodnoty objednávky bez DPH, která je obvyklou definicí ve stejných typech výběrových 

řízení? 

 



 

3 
 

Dotaz č. 2 – odpověď:  

Ano, zadavatel souhlasí se změnou výše pokuty na % vyčíslení a to 0,05% hodnoty objednávky bez 

DPH, a to za každý započatý den prodlení. 

Dotaz č.3: 

Splatnost faktury činí minimálně 60 dnů od data uskutečnitelného zdanitelného plnění. Kupující splní 

svou platební povinnost dnem, kdy bude příslušná částka odepsána z bankovního účtu kupujícího ve 

prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

Takto razantní prodloužení platebních podmínek (oproti stávajícímu stavu 21 dní), by výrazně zatížilo 

naše cash flow a významně ovlivnilo naši schopnost zajišťovat bezproblémové dodávky a investovat do 

kvality našich produktů a služeb. Současná ekonomická situace, charakterizovaná rostoucími náklady 

na materiál, energie a logistiku, vyžaduje od dodavatelů značné finanční rezervy, které by při 60denní 

splatnosti byly kriticky omezeny. Na základě našich dlouholetých zkušeností a standardů v našem 

odvětví si dovolujeme navrhnout úpravu splatnosti na 30 dní, což představuje vyvážený kompromis 

respektující potřeby obou stran a zajišťující stabilitu dlouhodobé obchodní spolupráce. 

Bude zadavatel souhlasit s uvedeným návrhem? 

Dotaz č. 3 – odpověď:  

Zadavatel trvá délce splatnosti faktury a to minimálně 60 dní. 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel požaduje v Kupní smlouvě v odstavci II. Objednávky bod 2. Prodávající je povinen doručení 

objednávky kupujícímu neprodleně písemně potvrdit. 

Bude zadavatel souhlasit s upřesněním časového požadavku na potvrzení přijetí objednávky z definice 

“neprodleně” na jednoznačnější definici “do 48 hodin”? 

Dotaz č. 4 – odpověď:  

Ano, zadavatel souhlasí s upřesněním definice, kdy je prodávající povinen doručení objednávky 

kupujícímu písemně potvrdit do 48 hodin. 

Dotaz č. 5: 

Zadavatel uvádí ve smlouvě o výpůjčce v článku VII. Náklady s užíváním předmětu výpůjčky 

1. Mimořádné náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky (týká se především servisu) nese půjčitel 

ze svého. Při potřebě mimořádných nákladů může vypůjčitel předmět výpůjčky předat půjčiteli, aby je 

vynaložil sám. Nechce-li nebo nemůže-li půjčitel tak učinit a vynaloží-li mimořádné náklady v nezbytném 

rozsahu sám vypůjčitel, náleží mu náhrada jako nepřikázanému jednateli. 

 

Tento bod a definice mimořádných nákladů není z popisu zcela jasný. Rádi bychom požádali o přesnější 

definici “mimořádných” nákladů, definice situace, u které může k jejich vynaložení dojít (kdo a jak ji 

posoudí její relevanci k uplatnění tohoto odstavce) a zároveň o upřesnění rolí a povinností půjčitele  

a vypůjčitele. 



 

4 
 

 

Dotaz č. 5 – odpověď:  

Zadavatel toto ustanovení a celý článek VII ruší. 

 

 

Zadavatel provedl změny v Příloze č. 5 – Návrh kupní smlouvy a v Příloze č. 6 – Návrh smlouvy  

o výpůjčce, a to s použitím funkce sledování změn. 

 

Aktuální verzi Přílohy č. 5 a 6 zadavatel uveřejňuje na svém profilu na stejném místě jako byla 
uveřejněna zadávací dokumentace. 

 

Vzhledem k povaze otázek, odpovědí, informací a změn se lhůta pro podávání nabídek prodlužuje do 

20. 12. 2024 do 8:00 hodin.  

 

 

 

V Jihlavě dne dle data elektronického podpisu 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………….. 

Ing. Alexander Filip  

ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace 


		2024-11-27T09:50:33+0100
	Ing. Alexander Filip




